
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE OUTUBRO DE 2010 ANO 2 - N° 304PÁGINA - 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 069/2010

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 059/2010

O município de Piraí do Sul torna público que houve 
alteração no Edital de licitação nº 069/2010 – Pregão 
na forma presencial nº 059/2010, cujo objeto é a 
Aquisição de móveis, eletrodoméstico, eletrônicos e 
equipamentos para o CRAS.

Sendo assim, a data de abertura da referida licitação 
fica adiada para o dia 11 de novembro de 2010, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul.

O edital retificado, anexos e demais informações 
poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.
pr.gov.br 

Piraí do Sul, 22 de outubro de 2010.

CONVITE

Audiência Pública para apresentação e discussão da 
LOA 2011 

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Pirai do Sul vem, por meio 
deste, CONVIDAR a todos os munícipes a participa-
rem da Audiência Pública para discussão da Lei Orça-
mentária Anual LOA 2011, a realizar-se no dia 25 de 
outubro de 2010, às 17:00 horas, no Salão Nobre da 
Prefeitura Municipal de Pirai do Sul sito à Praça Alípio 
Domingues, 34 - Pirai do Sul PR.

Este convite será publicado no Diário Oficial do Mu-
nicípio e será fixado nos quadros de aviso no Centro 
Administrativo Municipal, Câmara Municipal e Fórum 
desta Comarca, e, no site oficial da Prefeitura Munici-
pal. http://www.piraidosul.pr.gov.br/

Paço Municipal de Pirai do Sul, 22 de outubro de 
2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 190/2010

SÚMULA: Declara, no âmbito da Administração Públi-
ca Municipal, ponto facultativo nos dias 29 de outubro 
e 01 de novembro de 2010 e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando as comemorações do dia do Fun-
cionário Público;
Considerando o feriado do dia de finados;

D E C R E T A :
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, os dias 29 de outu-
bro e 01 de novembro de 2010.

Art. 2º O dispositivo no artigo anterior não se aplica 
aos órgãos e entidades públicas municipais, que por 
sua natureza, exijam plantão permanente e que pre-
stem serviços essenciais à população.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 22 de outubro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 191/2010

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ LUIZ CARNEIRO DE 
MATTOS, RG nº 1.335.728, CPF nº 215.251.969-87, 
para ocupar o cargo de DIRETOR DE PROGRAMAS 
DE VACINAÇÃO E INSEMINAÇÃO.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 22 de outubro de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE TESTE SELETIVO - Nº 006/2010 

EDITAL DE TESTE SELETIVO - Nº 006/2010 

TESTE SELETIVO - Nº 001/2009

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Resultado Final do Teste 
Seletivo nº 001/2009, divulgado pelo Edital de TS nº 
005/2009, resolve convocar os aprovados, conforme 
relação abaixo:

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N° 
INSCRIÇÃO

038 EDNA DE CASSIA 
LOPES FOLLADOR 2788

Cargo: Agente de Combate às Endemias

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N° INSCRIÇÃO

012 MARILEIA DO ROCIO 
BUENO DE LIMA 2365

As candidatas ora convocadas terão o prazo 05 
(cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste 
edital para comparecer no local, conforme segue:

CARGO/FUNÇÃO: Agente Comunitário de Saúde e 
Agente de Combate às Endemias

LOCAL: Prefeitura Municipal – Departamento de 
Recursos Humanos, sito à Praça Alípio Domingues, 
nº 34, Centro.
HORÁRIO: Das 08h00min às 11h30min e das 
13h00min às 17h30min.

Munidos dos seguintes documentos:

a - Cópia do CPF e RG;
b - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
c - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
d - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
e - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos 
menores de 14 anos;
f - Cópia do Comprovante de Escolaridade;
g - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de 
água, luz, telefone);
h - Carteira de Trabalho;
i - Certidão Negativa de Ações Criminais;
j - Uma foto 3x4 recente;
k - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
l - Atestado de sanidade física e mental;
m - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado 
significará desistência do candidato, cabendo 
à Administração convocar outro habilitado, 
obedecendo à ordem de classificação.

Piraí do Sul, 22 de outubro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Cooperação nº 002/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e FOCAM Indústria 
e Comércio Ltda.
Objeto: Implantação de programa municipal de co-
leta seletiva de resíduos sólidos, restringindo-se ao 
reaproveitamento do óleo de cozinha, destinado à 
complementação das políticas públicas relacionadas 
à conscientização para educação ambiental.
Assinatura do Termo: 09/09/2010
Término: 31/12/2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 22 de outubro de 
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, de 
molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada 
no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à con-
tratação da empresa Editora O Estado do Paraná Ltda, 
CNPJ 76.568.708/0001-05, para publicação do aviso 
de licitação da Concorrência Pública nº 002/2010 no 
Jornal O Estado do Paraná, com o valor total de R$ 
400,00 (quatrocentos reais), processo administrativo 
nº 2295/2010, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 22 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


